
P ř í l o h a  č .  1  
 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
O b v o d n í  ř e d i t e l s t v í  p o l i c i e  P r a h a  I V  
 

Vnější služba 
Místní oddělení Jižní Město 
Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 

 
Č. j.  KRPA-000000/TČ-2016-001415 Praha 14. března 2016 

Počet stran: 10 

 

Protokol o výslechu obviněného 

 

V Praha dne ............... v .......... hodin byl zahájen výslech obviněného 

Jméno, příjmení:  

Dřívější příjmení:  

Místo narození, okres, kraj:  

Datum narození:    

Průkaz totožnosti:  státní příslušnost:  

Národnost:  osobní stav:  

Trvalý pobyt: 

Zdržuje se: 

Adresa pro účely doručování: 

Adresa zaměstnavatele: 

Zaměstnání a postavení v něm: 

Místo zaměstnání: 

Počet zaměstnání v posledních dvou letech:  

Vzdělání:  

Majetkové poměry:  

Čistý měsíční příjem:  

Otec:   

Matka:   

Manžel (druh):   

Sourozenci:  

Děti:  

V minulosti vyslýchán pro trestný čin: ......................... kolikrát .......... 

Dřívější tresty:  

Obviněnému bylo doručeno usnesení o zahájení trestního stíhání z přečinu výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního 

zákoníku dne ............... 

 

P o u č e n í  o b v i n ě n é h o :  

Podle § 33 odst. 1 trestního řádu máte právo vyjádřit se ke všem skutečnostem, které se vám kladou za vinu a 

důkazům o nich, nejste však povinen vypovídat. Můžete uvádět okolnosti a důkazy sloužící k vaší obhajobě, činit 

návrhy, podávat žádosti a opravné prostředky. Máte právo zvolit si obhájce a s ním se radit i během úkonů 

prováděných orgánem činným v trestním řízení. S obhájcem se však v průběhu svého výslechu nemůžete radit o tom, 

jak odpovědět na již položenou otázku. Můžete žádat, abyste byl vyslýchán za účasti svého obhájce, a aby se 

obhájce zúčastnil i jiných úkonů přípravného řízení (§ 165 trestního řádu). Jste-li ve vazbě nebo výkonu trestu odnětí 

svobody, můžete s obhájcem mluvit bez přítomnosti třetí osoby.  

Podle § 33 odst. 5 trestního řádu, v případě zatčení či zadržení, máte právo na naléhavou lékařskou pomoc. Dále 

máte právo nechat vyrozumět konzulární úřad a rodinného příslušníka nebo jinou fyzickou osobu, u nichž uvedete 

údaje potřebné k vyrozumění, v případě, že budete vzat do vazby. Na svobodě můžete být omezen 24 hod u zatčení 

a 48 hod u zadržení. Po uplynutí těchto lhůt musíte být propuštěn nebo odevzdán soudu. 

Podle § 91 odst. 1 trestního řádu, je-li vedeno řízení pro trestný čin, u něhož lze sjednat dohodu o vině a trestu, může 

obviněný za přítomnosti obhájce sjednat se státním zástupcem dohodu o vině a trestu, kterou schvaluje soud. Je-li 

sjednána dohoda o vině a trestu, obviněný se vzdává práva na projednání věci v hlavním líčení a práva podat 

odvolání proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, s výjimkou případu, kdy takový rozsudek není 

v souladu s dohodou o vině a trestu, s níž souhlasil. Podle § 175a odst. 8 trestního řádu dohodu o vině a trestu nelze 

sjednat v řízení o zvlášť závažném zločinu a v řízení proti uprchlému. 

Podle § 92 odst. 2 trestního řádu máte možnost se k obvinění podrobně vyjádřit, zejména souvisle vylíčit skutečnosti, 

které jsou předmětem obvinění, uvést okolnosti, které obvinění zeslabují či vyvracejí a nabídnout o nich důkazy.   

Podle § 92 odst. 3 trestního řádu Vám mohou být kladeny otázky k doplnění výpovědi nebo odstranění neúplností, 

nejasností a rozporů. Otázky musí být kladeny jasně a srozumitelně bez předstírání klamavých a nepravdivých 

okolností; nesmí v nich být naznačeno, jak na ně odpovědět.  

Podle § 93 odst. 1 trestního řádu vám může být dovoleno, aby dříve než dáte odpověď, jste nahlédl do písemných 

poznámek, které musíte vyslýchajícímu, požádá-li o to, předložit k nahlédnutí.  

Podle § 33 odst. 2 trestního řádu osvědčíte-li, že nemáte dostatek prostředků, abyste si hradil náklady obhajoby, 

rozhodne předseda senátu a v přípravném řízení soudce, že máte nárok na obhajobu bezplatnou nebo za sníženou 

odměnu. Podle § 33 odst. 3 trestního řádu podáváte v přípravném řízení návrh na rozhodnutí o obhajobě bezplatné 

nebo za sníženou odměnu včetně příloh, jimiž prokazujete jeho důvodnost, prostřednictvím státního zástupce, v řízení 

před soudem pak prostřednictvím soudu, který koná řízení v prvním stupni.  

Podle § 55 odst. 1 písm. c) trestního řádu máte za povinnost uvést adresu pro účely doručování písemností určených 

k vašim rukám.  

Podle § 65 odst. 1 trestního řádu máte právo nahlížet do spisů, činit si z nich výpisky a poznámky a na svoje náklady 

si pořizovat kopie spisů a jejich částí. Podle § 65 odst. 2 trestního řádu vám může toto právo policejní orgán ze 

závažných důvodů odepřít, důvod odepření, pokud o to požádáte, přezkoumá státní zástupce. Práva dle § 65 odst. 1 

trestního řádu nelze odepřít obviněnému a obhájci, jakmile byli upozorněni na možnost prostudovat spis a při sjednání 

dohody o vině a trestu. 

 Podle § 157a odst. 1 trestního řádu máte právo kdykoli v průběhu přípravného řízení žádat státního zástupce, aby 

byly odstraněny průtahy v řízení nebo závady v postupu policejního orgánu. 

 Podle § 165 odst. 1 trestního řádu se můžete se souhlasem policejního orgánu zúčastnit vyšetřovacích úkonů a klást 

otázky vyslýchaným svědkům. 

 Podle § 95 odst. 2 trestního řádu máte právo, aby Vám po skončení výslechu byl protokol předložen k přečtení  nebo  

požádáte-li o to, musí Vám být přečten. Máte právo žádat, aby byl protokol doplněn nebo aby v něm byly provedeny 

opravy v souhlase s vaší výpovědí. Podle § 95 odst. 3 trestního řádu protokol o výslechu, který byl prováděn bez 

přibrání zapisovatele, je nutno před podpisem předložit k přečtení nebo přečíst za přítomnosti nezúčastněné osoby. 

Máte-li proti obsahu protokolu námitky, je nutno je projednat v přítomnosti přibrané osoby a výsledek pojmout do 

protokolu. 

 Podle § 66 odst. 1 trestního řádu Vás dále poučuji o tom, že kdo přes předchozí napomenutí ruší řízení, nebo kdo se 

k soudu, státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu chová urážlivě nebo kdo bez dostatečné omluvy neuposlechne 

příkazu nebo nevyhoví výzvě, které mu byly dány podle trestního řádu, může být v přípravném řízení státním 

zástupcem nebo policejním orgánem potrestán pořádkovou pokutou do 50 000,- Kč.  

Podle § 345 odst. 1 trestního zákoníku  je trestné, obviníte-li lživě jiného ze spáchání trestného činu, podle § 345 odst. 

2 tr. zákoníku  je trestné, obviníte-li lživě jiného ze spáchání trestného činu v úmyslu přivodit mu trestní stíhání. 

Podle § 307 odst. 1 trestního řádu v řízení o přečinu může se souhlasem obviněného soud a v přípravném řízení 

státní zástupce podmíněně zastavit trestní stíhání, jestliže se obviněný k trestnému činu doznal, nahradil škodu, 

pokud byla činem způsobena, nebo s poškozeným o její náhradě uzavřel dohodu anebo učinil jiná potřebná opatření k 

její náhradě, vydal bezdůvodné obohacení činem získané, nebo s poškozeným o jeho vydání uzavřel dohodu, anebo 

učinil jiná vhodná opatření k jeho vydání a vzhledem k osobě obviněného, s přihlédnutím k jeho dosavadnímu životu a 

k okolnostem případu, lze důvodně takové rozhodnutí považovat za dostačující.  

 

Podle § 307 odst. 2 trestního řádu, je-li to odůvodněno povahou a závažností spáchaného přečinu, okolnostmi jeho 

spáchání anebo poměry obviněného, soud a v přípravném řízení státní zástupce rozhodne o podmíněném zastavení 

trestního stíhání pouze tehdy, pokud obviněný splní podmínky uvedené v § 307 odst. 1 trestního řádu  a zaváže se, 

že se během zkušební doby zdrží určité činnosti, v souvislosti s níž se dopustil přečinu, nebo složí na účet soudu a v 

přípravném řízení na účet státního zastupitelství peněžitou částku určenou státu na peněžitou pomoc obětem trestné 

činnosti podle zvláštního právního předpisu, a tato částka není zřejmě nepřiměřená závažnosti přečinu, a vzhledem k 

osobě obviněného, s přihlédnutím k jeho dosavadnímu životu a k okolnostem případu lze důvodně takové rozhodnutí 

považovat za dostačující. Podle § 307 odst. 3 trestního řádu se zkušební doba stanoví na dobu 6 měsíců až 5 let.  

Podle § 309 odst. 1 trestního řádu v řízení o přečinu může se souhlasem obviněného a poškozeného soud a v 

přípravném řízení státní zástupce rozhodnout o schválení narovnání a zastavit trestní stíhání, jestliže obviněný 

prohlásí, že spáchal skutek, pro který je stíhán a nejsou důvodné pochybnosti o tom, že jeho prohlášení bylo učiněno 

svobodně, vážně a určitě, uhradí poškozenému škodu způsobenou přečinem, nebo učiní potřebné úkony k její 

úhradě, případně jinak odčiní újmu vzniklou přečinem, vydá bezdůvodné obohacení získané přečinem nebo učiní jiná 

vhodná opatření k jeho vydání a složí na účet soudu, nebo v přípravném řízení na účet státního zastupitelství peněžní 

částku určenou státu na peněžitou pomoc obětem trestné činnosti podle zvláštního právního předpisu, a tato částka 

není zřejmě nepřiměřená závažnosti přečinu, a považuje-li takový způsob vyřízení věci za dostačující vzhledem k 

povaze a závažnosti spáchaného činu, k míře, jakou byl přečinem dotčen veřejný zájem, k osobě obviněného a jeho 

osobním a majetkovým poměrům. 

Podle § 2 odst. 14 trestního řádu máte právo užívat svůj mateřský jazyk nebo jazyk, o kterém uvedete, že jej ovládáte.  

Podle § 28 odst. 1 trestního řádu neuvedete-li jazyk, který ovládáte, nebo uvedete-li jazyk či dialekt, který není jazyk 

vaší národnosti nebo úřední jazyk státu, jehož jste občanem a pro takový jazyk nebo dialekt není zapsána žádná 

osoba v seznamu tlumočníků, ustanoví vám orgán činný v trestním řízení tlumočníka pro jazyk vaší národnosti nebo 

úřední jazyk státu, jehož jste občanem. Využijete-li právo uvedené v § 2 odst. 14 trestního řádu, přibraný tlumočník 

přetlumočí na vaši žádost i vaši poradu s obhájcem v průběhu procesních úkonů. 

Podle § 28 odst. 2 trestního řádu, za podmínek uvedených v odstavci 1, je třeba obviněnému písemně přeložit 

usnesení o zahájení trestního stíhání, usnesení o vazbě, usnesení o nařízení pozorování obviněného ve 

zdravotnickém ústavu, obžalobu, dohodu o vině a trestu a návrh na její schválení, návrh na potrestání, rozsudek, 

trestní příkaz, rozhodnutí o odvolání a o podmíněném zastavení trestního stíhání; to neplatí, jestliže obviněný po 

poučení prohlásí, že pořízení překladu takového rozhodnutí nepožaduje. 

Podle § 28 odst. 4 trestního řádu, za podmínek uvedených v odstavci 1, je třeba obviněnému písemně přeložit i 

písemnost neuvedenou v odstavci 2, je-li to zapotřebí pro zaručení spravedlivého procesu, zejména pro řádné 

uplatnění práva na obhajobu, a to v rozsahu určeném policejním orgánem činným v trestním řízení, který je zcela 

nezbytný k seznámení obviněného se skutečnostmi, které jsou mu kladeny za vinu. Namísto písemného překladu 

podle věty první lze písemnost nebo její podstatný obsah přetlumočit. O nevyhovění odůvodněného návrhu podle 

odstavce 4, rozhodne orgán činný v trestním řízení, který řízení vede, usnesením. 

Podle § 28 odst. 6 trestního řádu, za podmínek uvedených v odstavci 1, je třeba osobě, která je zatčena či zadržena, 

bez zbytečného odkladu přeložit též poučení o jejích právech (§33 odst. 6 a §76 odst. 5 trestního řádu).  

Podle § 36 odstavec  písmeno  trestního řádu musíte mít obhájce. Pokud si obhájce do  hodin dne  nezvolíte sám, 

nebo nebude-li vám v této době zvolen příbuzným v pokolení přímém, sourozencem osvojitelem, osvojencem, 

manželem, partnerem, druhem nebo zúčastněnou osobou (§ 37, § 38 trestního řádu), bude vám obhájce ve smyslu 

ust. § 39 trestního řádu ustanoven. Podle § 37 odst. 2 trestního řádu si můžete zvolit místo obhájce, který vám byl 

ustanoven nebo oprávněnou osobou zvolen, obhájce jiného. Podle § 37 odst. 3 trestního řádu pokud si zvolíte dva 

nebo více obhájců a  neoznámíte-li orgánu činnému v trestním řízení, kterého z těchto obhájců jste zmocnil k přijímání 

písemností a k vyrozumívání o úkonech tr. řízení, určí jej předseda senátu a v přípravném řízení státní zástupce. 

Podle § 36b trestního řádu, je-li dán důvod obhajoby dle § 36 odst. 3 trestního řádu, se můžete vzdát nutné obhajoby, 

nejde-li o trestný čin, za který lze uložit výjimečný trest. Obhájce se můžete vzdát i v případě nutné obhajoby dle § 36 

odst. 4 písm. a) trestního řádu.  

Vyjádření obviněného k poučení: 

Před započetím výslechu jsem byl vyslýchajícím poučen o svých právech, poučení jsem v plném rozsahu porozuměl. 

Zvláště jsem byl poučen o svém právu podle § 33 odst. 1 trestního řádu k věci nevypovídat, k tomuto poučení uvádím, 

že svého práva nevyužívám a vypovídat chci a budu. Dále jsem byl zejména poučen o následcích křivého obvinění 

podle § 345 trestního zákoníku, toto poučení beru na vědomí a jsem si vědom možných důsledků.  

Obhájce si nevolím. 

Vyjádření obviněného k osobě: 

 

Vyjádření obviněného k věci: 

 

S postupem podle § 307 odst. 1,2 a § 309 odst. 1 trestního řádu: s o u h l a s í m  

To je vše co jsem chtěl k věci uvést, protokol mi byl hlasitě diktován a souhlasí s mou výpovědí, po skončení 

protokolace jsem měl možnost si jej znovu pozorně pročíst, s jeho obsahem souhlasím, nežádám v něm žádných 

změn ani doplnění a jako správný jej podepisuji dne ....... v ...... hodin. 

 

Vyslýchající:                                                                                                                   Obviněný: 

nprap. David KOHUT, DiS. 

      Vrchní inspektor 

obviněný 

  



  

P ř í l o h a  č . 2  
 
P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

O b v o d n í  ř e d i t e l s t v í  p o l i c i e  P r a h a  I V  
 
Vnější služba 

Místní oddělení Jižní Město 
Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 
 

Č. j.  KRPA-000000/TČ-2016-001415 Praha 14. března 2016 

Počet stran: 10 

 

Protokol o výslechu obviněné právnické osoby 

 V ......................... dne ............... v .......... hodin byl zahájen výslech obviněné právnické osoby 

Název:  

Právní forma:  

Sídlo:  

IČ:  

zastoupené:  

Jméno, příjmení:  

Dřívější příjmení:  

Místo narození, okres, kraj:  

Datum narození:    

Průkaz totožnosti:  státní příslušnost:  

Národnost:  osobní stav:  

Trvalý pobyt: 

 tel.:  

Zdržuje se: 

 tel.:  

Adresa pro účely doručování: 

 tel.:  

Obviněné právnické osobě bylo doručeno usnesení o zahájení trestního stíhání pro výtržnictví podle § 358 odst. 1 

trestního zákoníku dne ................ 

P o u č e n í  o b v i n ě n é  p r á v n i c k é  o s o b y :  

Podle § 33 odst. 1 trestního řádu máte právo vyjádřit se ke všem skutečnostem, které se vám kladou za vinu a 

důkazům o nich, nejste však povinen vypovídat. Můžete uvádět okolnosti a důkazy sloužící k vaší obhajobě, činit 

návrhy, podávat žádosti a opravné prostředky. Máte právo zvolit si obhájce a s ním se radit i během úkonů 

prováděných orgánem činným v trestním řízení. S obhájcem se však v průběhu svého výslechu nemůžete radit o tom, 

jak odpovědět na již položenou otázku. Můžete žádat, abyste byl vyslýchán za účasti svého obhájce, a aby se 

obhájce zúčastnil i jiných úkonů přípravného řízení (§ 165 trestního řádu). Ve smyslu § 35 odst. 2 zákona o trestní 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim se pro obviněnou právnickou osobu nepoužijí ustanovení trestního 

řádu o nutné obhajobě ve smyslu § 36 trestního řádu 

Podle § 33 odst. 5 trestního řádu, v případě zatčení či zadržení, máte právo na naléhavou lékařskou pomoc. Dále 

máte  právo nechat vyrozumět konzulární úřad a rodinného příslušníka nebo jinou fyzickou osobu, u nichž uvedete 

údaje potřebné k vyrozumění, v případě, že budete vzat do vazby. Na svobodě můžete být omezen 24 hod u zatčení 

a 48 hod u zadržení. Po uplynutí těchto lhůt musíte být propuštěn nebo odevzdán soudu. 

Podle § 91 odst. 1 trestního řádu, je-li vedeno řízení pro trestný čin, u něhož lze sjednat dohodu o vině a trestu, může 

obviněný (obviněná právnická osoby) za přítomnosti obhájce sjednat se státním zástupcem dohodu o vině a trestu, 

kterou schvaluje soud. Je-li sjednána dohoda o vině a trestu, obviněný se vzdává práva na projednání věci v hlavním 

líčení a práva podat odvolání proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, s výjimkou případu, kdy 

takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, s níž souhlasil. Podle § 175a odst. 8 trestního řádu dohodu 

o vině a trestu nelze sjednat v řízení o zvlášť závažném zločinu a v řízení proti uprchlému. 

Podle § 92 odst. 2 trestního řádu máte možnost se k obvinění podrobně vyjádřit, zejména souvisle vylíčit skutečnosti, 

které jsou předmětem obvinění, uvést okolnosti, které obvinění zeslabují či vyvracejí a nabídnout o nich důkazy.   

Podle § 92 odst. 3 trestního řádu Vám mohou být kladeny otázky k doplnění výpovědi nebo odstranění neúplností, 

nejasností a rozporů. Otázky musí být kladeny jasně a srozumitelně bez předstírání klamavých a nepravdivých 

okolností; nesmí v nich být naznačeno, jak na ně odpovědět.  

Podle § 93 odst. 1 trestního řádu vám může být dovoleno, aby dříve než dáte odpověď, jste nahlédl do písemných 

poznámek, které musíte vyslýchajícímu, požádá-li o to, předložit k nahlédnutí.  

Podle § 33 odst. 2 trestního řádu osvědčíte-li, že nemáte dostatek prostředků, abyste si hradil náklady obhajoby, 

rozhodne předseda senátu a v přípravném řízení soudce, že máte nárok na obhajobu bezplatnou nebo za sníženou 

odměnu. Podle § 33 odst. 3 trestního řádu podáváte v přípravném řízení návrh na rozhodnutí o obhajobě bezplatné 

nebo za sníženou odměnu včetně příloh, jimiž prokazujete jeho důvodnost, prostřednictvím státního zástupce, v řízení 

před soudem pak prostřednictvím soudu, který koná řízení v prvním stupni.  

Podle § 55 odst. 1 písm. c) trestního řádu máte za povinnost uvést adresu pro účely doručování písemností určených 

k vašim rukám.  

Podle § 65 odst. 1 trestního řádu máte právo nahlížet do spisů, činit si z nich výpisky a poznámky a na svoje náklady 

si pořizovat kopie spisů a jejich částí. Podle § 65 odst. 2 trestního řádu vám může toto právo policejní orgán ze 

závažných důvodů odepřít, důvod odepření, pokud o to požádáte, přezkoumá státní zástupce. Práva dle § 65 odst. 1 

trestního řádu nelze odepřít obviněnému a obhájci, jakmile byli upozorněni na možnost prostudovat spis a při sjednání 

dohody o vině a trestu. 

 Podle § 157a odst. 1 trestního řádu máte právo kdykoli v průběhu přípravného řízení žádat státního zástupce, aby 

byly odstraněny průtahy v řízení nebo závady v postupu policejního orgánu. 

 Podle § 165 odst. 1 trestního řádu se můžete se souhlasem policejního orgánu zúčastnit vyšetřovacích úkonů a klást 

otázky vyslýchaným svědkům. 

 Podle § 95 odst. 2 trestního řádu máte právo, aby Vám po skončení výslechu byl protokol předložen k přečtení  nebo 

požádáte-li o to, musí Vám být přečten. Máte právo žádat, aby byl protokol doplněn nebo aby v něm byly provedeny 

opravy v souhlase s vaší výpovědí. Podle § 95 odst. 3 trestního řádu protokol o výslechu, který byl prováděn bez 

přibrání zapisovatele, je nutno před podpisem předložit k přečtení nebo přečíst za přítomnosti nezúčastněné osoby. 

Máte-li proti obsahu protokolu námitky, je nutno je projednat v přítomnosti přibrané osoby a výsledek pojmou t do 

protokolu. 

Podle § 36 odst. 2 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, jestliže osoba, která za 

právnickou osobu činí úkony podle § 34 odst. 1, 2 nebo 4, zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 

proti nim, přes předchozí napomenutí ruší řízení, nebo se k soudu, státnímu zástupci, nebo policejnímu orgánu chová 

urážlivě, nebo pokud bez dostatečné omluvy neuposlechne příkazu, nebo nevyhoví výzvě, které jí byly dány podle 

trestního řádu nebo podle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, může být právnické 

osobě, kterou zastupuje, předsedou senátu a v přípravném řízení státním zástupcem, nebo policejním orgánem 

uložena pořádková pokuta do 500.000,-Kč. Dopustí-li se jednání uvedeného opatrovník, lze mu uložit pořádkovou 

pokutu do 50.000,-Kč.  

Podle § 345 odst. 1 trestního zákoníku  je trestné, obviníte-li lživě jiného ze spáchání trestného činu, podle § 345 odst. 

2 tr. zákoníku  je trestné, obviníte-li lživě jiného ze spáchání trestného činu v úmyslu přivodit mu trestní stíhání. 

Dle § 11 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim trestní odpovědnost právnické osoby 

zaniká, jestliže dobrovolně upustila od dalšího protiprávního jednání a odstranila nebezpečí, které vzniklo zájmu 

chráněnému trestním zákonem, anebo škodlivému následku zamezila, nebo škodlivý následek napravila, nebo učinila 

státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu o trestném činu oznámení v době, kdy nebezpečí, které vzniklo zájmu 

chráněnému trestním zákonem, mohlo být ještě odstraněno nebo škodlivému následku trestného činu mohlo být ještě 

zabráněno.  Trestní odpovědnost právnické osoby však nezaniká, spáchala-li trestný čin přijetí úplatku (§ 331 

trestního zákoníku), podplácení (§ 332 trestního zákoníku), nebo nepřímého úplatkářství (§ 333 trestního zákoníku). 

Podle § 307 odst. 1 trestního řádu v řízení o přečinu může se souhlasem obviněného soud a v přípravném řízení 

státní zástupce podmíněně zastavit trestní stíhání, jestliže se obviněný k trestnému činu doznal, nahradil škodu, 

pokud byla činem způsobena, nebo s poškozeným o její náhradě uzavřel dohodu anebo učinil jiná potřebná opatření k 

její náhradě, vydal bezdůvodné obohacení činem získané, nebo s poškozeným o jeho vydání uzavřel dohodu, anebo 

učinil jiná vhodná opatření k jeho vydání a vzhledem k osobě obviněného, s přihlédnutím k jeho dosavadnímu životu a 

k okolnostem případu, lze důvodně takové rozhodnutí považovat za dostačující.  

 

Podle § 307 odst. 2 trestního řádu, je-li to odůvodněno povahou a závažností spáchaného přečinu, okolnostmi jeho 

spáchání anebo poměry obviněného, soud a v přípravném řízení státní zástupce rozhodne o podmíněném zastavení 

trestního stíhání pouze tehdy, pokud obviněný splní podmínky uvedené v § 307 odst. 1 trestního řádu  a zaváže se, 

že se během zkušební doby zdrží určité činnosti, v souvislosti s níž se dopustil přečinu, nebo složí na účet soudu a v 

přípravném řízení na účet státního zastupitelství peněžitou částku určenou státu na peněžitou pomoc obětem trestné 

činnosti podle zvláštního právního předpisu, a tato částka není zřejmě nepřiměřená závažnosti přečinu, a vzhledem k 

osobě obviněného, s přihlédnutím k jeho dosavadnímu životu a k okolnostem případu lze důvodně takové rozhodnutí 

považovat za dostačující. Podle § 307 odst. 3 trestního řádu se zkušební doba stanoví na dobu 6 měsíců až 5 let. 

Podle § 309 odst. 1 trestního řádu v řízení o přečinu může se souhlasem obviněného a poškozeného soud a v 

přípravném řízení státní zástupce rozhodnout o schválení narovnání a zastavit trestní stíhání, jestliže obviněný 

prohlásí, že spáchal skutek, pro který je stíhán a nejsou důvodné pochybnosti o tom, že jeho prohlášení bylo učiněno 

svobodně, vážně a určitě, uhradí poškozenému škodu způsobenou přečinem, nebo učiní potřebné úkony k jej í 

úhradě, případně jinak odčiní újmu vzniklou přečinem, vydá bezdůvodné obohacení získané přečinem nebo učiní jiná 

vhodná opatření k jeho vydání a složí na účet soudu, nebo v přípravném řízení na účet státního zastupitelství peněžní 

částku určenou státu na peněžitou pomoc obětem trestné činnosti podle zvláštního právního předpisu, a tato částka 

není zřejmě nepřiměřená závažnosti přečinu, a považuje-li takový způsob vyřízení věci za dostačující vzhledem k 

povaze a závažnosti spáchaného činu, k míře, jakou byl přečinem dotčen veřejný zájem, k osobě obviněného a jeho 

osobním a majetkovým poměrům. 

Podle § 2 odst. 14 trestního řádu máte právo užívat svůj mateřský jazyk nebo jazyk, o kterém uvedete, že jej ovládáte.  

Podle § 28 odst. 1 trestního řádu neuvedete-li jazyk, který ovládáte, nebo uvedete-li jazyk či dialekt, který není jazyk 

vaší národnosti nebo úřední jazyk státu, jehož jste občanem a pro takový jazyk nebo dialekt není zapsána žádná 

osoba v seznamu tlumočníků, ustanoví vám orgán činný v trestním řízení t lumočníka pro jazyk vaší národnosti nebo 

úřední jazyk státu, jehož jste občanem. Využijete-li právo uvedené v § 2 odst. 14 trestního řádu, přibraný tlumočník 

přetlumočí na vaši žádost i vaši poradu s obhájcem v průběhu procesních úkonů.  

Podle § 28 odst. 2 trestního řádu, za podmínek uvedených v odstavci 1, je třeba obviněnému písemně přeložit 

usnesení o zahájení trestního stíhání, usnesení o vazbě, usnesení o nařízení pozorování obviněného ve 

zdravotnickém ústavu, obžalobu, dohodu o vině a trestu a návrh na její schválení, návrh na potrestání, rozsudek, 

trestní příkaz, rozhodnutí o odvolání a o podmíněném zastavení trestního stíhání; to neplatí, jestliže obviněný po 

poučení prohlásí, že pořízení překladu takového rozhodnutí nepožaduje. 

  Podle § 28 odst. 4 trestního řádu, za podmínek uvedených v odstavci 1, je třeba obviněnému písemně přeložit i 

písemnost neuvedenou v odstavci 2, je-li to zapotřebí pro zaručení spravedlivého procesu, zejména pro řádné 

uplatnění práva na obhajobu, a to v rozsahu určeném policejním orgánem činným v trestním řízení, který je zcela 

nezbytný k seznámení obviněného se skutečnostmi, které jsou mu kladeny za vinu. Namísto písemného překladu 

podle věty první lze písemnost nebo její podstatný obsah přetlumočit. O nevyhovění odůvodněného návrhu podle 

odstavce 4, rozhodne orgán činný v trestním řízení, který řízení vede, usnesením. 

Podle § 28 odst. 6 trestního řádu, za podmínek uvedených v odstavci 1, je třeba osobě, která je zatčena či zadržena, 

bez zbytečného odkladu přeložit též poučení o jejích právech (§33 odst. 6 a §76 odst. 5 trestního řádu). 

Dle § 32 odst. 1 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim je právnická osoba, proti které bylo 

zahájeno trestní stíhání, povinna neprodleně písemně oznámit státnímu zástupci a v řízení před soudem předsedovi 

senátu, že budou prováděny úkony směřující k jejímu zrušení, zániku nebo přeměně, a to před provedením těchto 

úkonů, jinak jsou tyto úkony neplatné.  

Dle § 34 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim za právnickou osobu činí v řízení úkony 

ten, kdo je k tomu oprávněn v řízení před soudem podle občanského soudního řádu. Tato osoba musí prokázat své 

oprávnění k činění úkonů za právnickou osobu. Právnická osoba si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení 

se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V řízení může mít obviněná právnická 

osob současně pouze jednoho zmocněnce. V řízení může za právnickou osobu činit právní úkony současně jen jedna 

osoba. Činit úkony v řízení nemůže osoba, která je obviněným, poškozeným nebo svědkem v téže věci.  

Vyjádření  k poučení: 

Před započetím výslechu jsem byl vyslýchajícím poučen o svých právech, poučení jsem v plném rozsahu porozuměl. 

Zvláště jsem byl poučen o svém právu podle § 33 odst. 1 trestního řádu k věci nevypovídat, k tomuto poučení uvádím, 

že svého práva nevyužívám a vypovídat chci a budu. Dále jsem byl zejména poučen o následcích křivého obvinění 

podle § 345 trestního zákoníku, toto poučení beru na vědomí a jsem si vědom možných důsledků.  

Mého výslechu se od počátku účastní můj obhájce. 

Vyjádření  k osobě: 

 

Vyjádření  k věci: 

 

S postupem podle § 307 odst. 1 a § 309 odst. 1 trestního řádu: s o u h l a s í m  

To je vše co jsem chtěl k věci uvést, protokol mi byl hlasitě diktován a souhlasí s mou výpovědí, po skončení 

protokolace jsem měl možnost si jej znovu pozorně pročíst, s jeho obsahem souhlasím, nežádám v něm žádných 

změn ani doplnění a jako správný jej podepisuji dne ....... v ...... hodin. 

 

Vyslýchající:                                                                                                                   Obviněný: 

nprap. David KOHUT, DiS. 

        Vrchní inspektor 

 

  



Příloha č. 3 

 
P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

O b v o d n í  ř e d i t e l s t v í  p o l i c i e  P r a h a  I V  
 
Vnější služba 

Místní oddělení Jižní Město 
Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 
 

Č. j.  KRPA-000000/TČ-2016-001415 Praha 14. března 2016 

Počet stran: 10 

 

Protokol o výslechu svědka 

 

V Praha dne ............... v .......... hodin byl vyslechnut 

jméno, příjmení:  

jméno, příjmení(rodné):  

datum narození:  

místo narození:  

Trvalé bydliště: 

 tel.:  

Současné bydliště: 

 tel.:  

Adresa pro účely doručování: 

 tel.:  

Adresa zaměstnavatele: 

 

Místo zaměstnání: 

 

Postavení v zaměstnání: 

 
Průkaz totožnosti:  

Vyslýchán v trestní věci VÝTRŽNICTVÍ ŠUSTOVA 

poměr k obviněnému 

 

 

 

Jako svědka vás poučuji: 

Podle § 97 tr. řádu jste povinen vypovídat jako svědek o tom, co je vám známo o trestném činu a jeho pachateli anebo o 

okolnostech důležitých pro trestní řízení. 

Podle § 2 odst. 14 tr. řádu máte právo používat svůj mateřský jazyk nebo jazyk, o němž prohlásíte, že jej ovládáte.  

Podle § 55 odst. 1písm. c) tr. řádu jsou na žádost svědka a dalších osob vyjmenovaných zákonem vedeny údaje o bydlišti a  

doručovací adrese, o místě výkonu zaměstnání či povolání nebo podnikání a o osobních, rodinných a majetkových poměrech 

tak, aby se s nimi mohli seznamovat pouze orgány činné v trestním řízení a Probační a mediační služba, není-li to nezbytné pro 

dosažení účelu trestního řízení nebo pro řádné uplatnění práva na obhajobu osoby, proti níž se trestní řízení vede. 

Podle § 55 odst. 2 tr. řádu máte právo požádat o utajení své podoby a podepsat protokol smyšleným jménem a příjmením, pod 

kterým budete v trestním spisu veden, jestliže zjištěné okolnosti nasvědčují tomu, že vám nebo osobě blízké v  souvislosti 

s podáním svědectví hrozí újma na zdraví nebo jiné vážné nebezpečí porušení základních práv. 

Podle § 101 odst. 1 tr. řádu vás upozorňuji na význam svědecké výpovědi z hlediska obecného zájmu. Výpověď svědka slouží 

v trestním řízení jako důkaz. 

Podle § 345 odst. 1 tr. zákoníku  je trestné, obviníte-li lživě jiného ze spáchání trestného činu, podle § 345 odst. 2 tr. zákoníku  je 

trestné,obviníte-li lživě jiného ze spáchání trestného činu v úmyslu přivodit mu trestní stíhání, taktéž je podle § 346 odst. 2 tr. 

zákoníku trestné, pokud jako svědek před policejním orgánem, který koná přípravné řízení podle trestního řádu, uvedete 

úmyslně nepravdu o okolnosti, která má podstatný význam pro rozhodnutí anebo takovou okolnost zamlčíte. 

Podle § 99 odst. 1 tr. řádu nesmíte být vyslýchán o okolnostech, týkajících se utajovaných informací chráněných zvláštním 

zákonem, jež jste povinen zachovávat v tajnosti, ledaže byste byl této povinnosti příslušným orgánem zproštěn. 

Podle § 99 odst. 2 tr. řádu nesmíte být vyslýchán též tehdy, jestliže byste svojí výpovědí porušil státem uloženou nebo uznanou 

povinnost mlčenlivosti, ledaže by vás této povinnosti příslušný orgán nebo ten, v jehož zájmu tuto povinnost máte, zprostil. 

Podle § 124 tr. zákoníku se za státem uloženou nebo uznanou povinnost mlčenlivosti považuje mlčenlivost, která je uložena 

nebo uznána jiným právním předpisem. Za státem uznanou povinnost mlčenlivosti se podle trestního zákona nepovažuje taková 

povinnost, jejíž rozsah není vymezen jiným právním předpisem, ale vyplývá z právního úkonu učiněného na základě jiného 

právního předpisu. 

Podle § 99 odst. 3 tr. řádu se zákaz výslechu podle odstavce 2 nevztahuje na svědeckou výpověď, týkající se trestného činu, 

stran něhož máte oznamovací povinnost podle tr. zákoníku (§ 368). Rovněž se nevztahuje na svědeckou výpověď o utajovaných 

informacích klasifikovaných ve zvláštním zákoně stupněm utajení „Důvěrné“ nebo „Vyhrazené“.  

Podle § 100 odst. 1 tr. řádu máte právo odmítnout výpověď jako svědek, jste-li příbuzným obviněného v pokolení přímém, jeho 

sourozencem, osvojitelem, osvojencem, manželem nebo druhem. Je-li obviněných více a v uvedeném poměru jste jen 

k některému z nich, máte právo odepřít výpověď ohledně jiných obviněných jen tehdy, není-li možné oddělit výpověď, která se 

jich týká, od výpovědi týkající se obviněného, k němuž jste v tomto poměru. 

Podle § 100 odst. 2 tr. řádu jste oprávněn odepřít výpověď, pokud byste svoji výpovědí způsobil nebezpečí trestního stíhání 

sobě, svému příbuznému v pokolení přímém, svému sourozenci, osvojiteli, osvojenci, manželu, partneru nebo druhu, anebo 

jiným osobám v poměru rodinném nebo obdobném, jejichž újmu byste právem pociťoval jako újmu vlastní. 

Podle § 100 odst. 3 tr. řádu odepřít výpověď však nemůžete, máte-li stran trestného činu, jehož se svědecká výpověď týká, 

oznamovací povinnost podle § 368  tr. zákoníku. Neoprávněné odepření výpovědi je podle § 66 tr. řádu možné postihnout 

pořádkovou pokutou až do výše 50 000,-Kč. 

Podle § 211 odst. 3 tr. řádu odepřete-li podle § 100 tr. řádu vypovídat před soudem, bude vaše výpověď z přípravného řízení 

před soudem přečtena, pokud jste před výslechem v přípravném řízení prohlásil, že svého práva odepřít výpověď podle § 100 tr. 

řádu nevyužíváte. 

Podle § 103 tr. řádu ve spojení s ustanovením § 93 odst. 1 tr. řádu a § 95 odst. 2 tr. řádu vám může být dovoleno, aby dříve než 

dáte odpověď, jste nahlédl do písemných poznámek, které musíte vyslýchajícímu, požádá-li o to, předložit k nahlédnutí. Po 

skončení výslechu vám bude protokol předložen k přečtení, nebo požádáte-li o to, bude vám přečten. Máte právo žádat jeho 

doplnění, opravy a změny v souhlasu s vaší výpovědí. Podle § 95 odst. 3 tr. řádu protokol o výslechu, který byl prováděn bez 

přibrání zapisovatele, je nutno před podpisem předložit k přečtení nebo přečíst za přítomnosti nezúčastněné osoby. Má-li 

vyslýchaný proti obsahu protokolu námitky, je nutno je projednat v přítomnosti přibrané osoby a výsledek pojmout do protokolu. 

Podle § 103a tr. řádu svědek, hrozí-li mu nebezpečí v souvislosti s pobytem obviněného nebo odsouzeného na svobodě, může 

požádat o informace o propuštění nebo uprchnutí obviněného nebo odsouzeného, změně formy ochranného léčení z  ústavní na 

ambulantní, změně zabezpečovací detence nebo vydání obviněného nebo odsouzeného do cizího státu nebo jeho předání do 

jiného členského státu Evropské unie. Svědek může žádost podat v přípravném řízení policejnímu orgánu nebo státnímu 

zástupci a v řízení před soudem soudu, který rozhoduje nebo rozhodoval v prvním stupni. 

Jako svědek máte podle § 104 odst. 1 tr. řádu nárok na náhradu nutných výdajů a ušlé odměny za práci. Nárok zanikne, jestliže  

 
 ho neuplatníte do tří dnů po svém výslechu. 

V případě seznámení se s utajovanými informacemi chráněnými zvláštním zákonem je Vaší povinností zachovávat o nich 

mlčenlivost a neumožnit k nim přístup neoprávněné osobě, dodržovat ostatní povinnosti stanovené zvláštním zákonem (zák. č. 

412/2005 Sb. a související předpisy). Nesplnění této povinnosti může zakládat trestní odpovědnost podle § 317 a § 318  tr. 

zákoníku. 

Vyjádření svědka k poučení a věci: 

Před započetím výslechu jsem byl vyslýchajícím řádně poučen jako svědek dle ustanovení uvedených na tomto protokolu, 

poučení jsem plně porozuměl a dalšího vysvětlení si nežádám. 

Zvláště jsem byl vyslýchajícím poučen o svém právu dle § 100 trestního řádu k předmětné věci nevypovídat, k tomuto poučení 

uvádím, že svého práva využívám/nevyužívám *) a vypovídat nechci a nebudu/chci a budu *). 

Žádost podle § 55 odst. 1 písm. c) tr. řádu nepodávám. 

Žádost podle § 103a tr. řádu nepodávám. 

Po poučení podle § 104 odst. 1 trestního řádu uvádím, že svědečné si nežádám. 

Dále jsem byl vyslýchajícím zejména poučen podle § 345 tr. zákoníku a § 346 odst. 2 tr. zákoníku o následcích křivého obvinění 

a křivé výpovědi, k tomuto poučení uvádím, že jsem mu velmi dobře rozuměl, jsem si plně vědom váhy své výpovědi a možných 

důsledků, které z toho plynou. 

 

To je vše co jsem chtěl k věci uvést, protokol mi byl hlasitě diktován a souhlasí s mou výpovědí, po skončení protokolace jsem 

měl možnost si jej znovu pozorně pročíst, s jeho obsahem souhlasím, nežádám v něm žádných změn ani doplnění a jako 

správný jej podepisuji dne ....... v ...... hodin. 

Vyslýchající:                                                                                                                   Svědek: 

nprap. David KOHUT, DiS. 

      Vrchní inspektor 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  

  

  



Příloha č. 4 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
O b v o d n í  ř e d i t e l s t v í  p o l i c i e  P r a h a  I V  

 
Vnější služba 
Místní oddělení Jižní Město 

Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 
 
Č. j.  KRPA-99804-17/TČ-2016-001415 Praha 14. března 2016 

Počet stran: 10 

 

Úřední záznam 

o podaném vysvětlení podle § 158 odstavce 6 trestního řádu 

Dne ............... v .......... hodin .............................. 

jméno, příjmení:  

jméno, příjmení(dřívější):  

datum narození:  

místo narození:  

státní příslušnost:  

Trvalé bydliště: 

 tel.:  

Současné bydliště: 

 tel.:  

Adresa pro účely doručování: 

 tel.:  

Zaměstnavatel: 

 

Místo zaměstnání: 

 

Postavení v zaměstnání: 

 

Průkaz totožnosti:  stav  

Poměr k věci: 

ostatní   
Věc, jíž se vysvětlení týká: VÝTRŽNICTVÍ ŠUSTOVA 

 

P o u č e n í :  

Podle § 158 odst. 3 tr. řádu k objasnění a prověření skutečností důvodně nasvědčujících tomu, že byl spáchán trestný 

čin, opatřuje policejní orgán potřebné podklady a nezbytná vysvětlení. 
Podle § 158 odst. 6 tr. řádu o obsahu vysvětlení, která nemají povahu neodkladného nebo neopakovatelného úkonu,  
se sepíše úřední záznam. Úřední záznam slouží státnímu zástupci a obviněnému ke zvážení návrhu, aby osoba, 

která takové vysvětlení podala, byla vyslechnuta jako svědek, a soudu k úvaze, zda takový důkaz provede (§ 211 
odst. 6 trestního řádu). 
Podle § 158 odst. 8 tr. řádu nesmí být vysvětlení požadováno od toho, kdo by jím porušil zákonem výslovně uloženou 

nebo uznanou povinnost mlčenlivosti, ledaže by byl této povinnosti zproštěn příslušným orgánem nebo tím, v  jehož 
zájmu tuto povinnost má. 
Podle § 124 trestního zákoníku se za státem uloženou nebo uznanou povinnost mlčenlivosti považuje mlčenlivost, 

která je uložena nebo uznána jiným právním předpisem. Za státem uznanou povinnost mlčenlivosti se podle trestního 

zákona nepovažuje taková povinnost, jejíž rozsah není vymezen jiným právním předpisem, ale vyplývá z právního 

úkonu učiněného na základě jiného právního předpisu. 

Podle § 158 odst. 8 tr. řádu osoba podávající vysvětlení, s výjimkou podezřelého, je povinna vypovídat pravdu a nic 

nezamlčet, 
a současně se upozorňuje na trestní odpovědnost za uvedení vědomě nepravdivých údajů (křivé obvinění dle § 345 
trestního zákoníku, pomluvy dle § 184 trestního zákoníku, poškození cizích práv dle § 181 trestního zákoníku a 

nadržování dle § 366 trestního zákoníku); 
osobě podávající vysvětlení o trestném činu spáchaném jiným, která před orgánem činným v trestním řízení úmyslně 

uvede nepravdu o okolnosti, která má podstatný význam pro rozhodnutí, nebo takovou okolnost zamlčí, lze podle 

ustanovení § 47a odst. 1, odst. 2 zákonač. 200/1990 Sb. uložit pokutu do výše 50 000,- Kč. 

Podle § 100 odst. 2 tr. řádu je osoba podávající vysvětlení oprávněna odepřít výpověď, pokud by svojí výpovědí 

způsobila nebezpečí trestního stíhání sobě, svému příbuznému v pokolení přímém, svému sourozenci, osvojiteli, 

osvojenci, manželu, partneru nebo druhu, anebo jiným osobám v poměru rodinném nebo obdobném, jejichž újmu by 

právem pociťovala jako újmu vlastní. 

Podle § 100 odst. 3 tr. řádu odepřít výpověď osoba podávající vysvětlení nemůže, má-li stran trestného činu, jehož se 

svědecká výpověď týká, oznamovací povinnost podle § 368  tr. zákoníku. Neoprávněné odepření výpovědi je podle § 
66 tr. řádu možné postihnout pořádkovou pokutou až do výše 50 000,-Kč.  
Podle § 99 odst. 1 tr. řádu nesmí být požadováno vysvětlení o okolnostech týkajících se utajovaných informací 

chráněných zvláštním zákonem, jež je osoba podávající vysvětlení povinna zachovat v tajnosti, ledaže byla této 
povinnosti příslušným orgánem zproštěna;  zproštění lze odepřít jen tehdy, jestliže by výpověď způsobila státu vážnou 
škodu. 

Podle § 103 tr. řádu ve spojení s ustanovením § 93 odst. 1 tr. řádu a § 95 odst. 2 tr. řádu může být dovoleno, aby 

osoba podávající vysvětlení, dříve než dá odpověď, nahlédla do písemných poznámek, které musí vyslýchajícímu, 

požádá-li o to, předložit k nahlédnutí. Při předložení záznamu k přečtení má právo žádat jeho doplnění či opravy, aby 

byl v souladu s podaným vysvětlením. 

Podle § 158 odst. 5 tr. řádu při podání vysvětlení má každý právo na právní pomoc advokáta. Je-li vysvětlení 
požadováno od nezletilého, je třeba předem vyrozumět jeho zákonného zástupce; to neplatí, jestliže provedení úkonu 
nelze odložit a vyrozumění o něm zajistit.   

Podle § 55 odst. 1písm. c) tr. řádu jsou na žádost svědka a dalších osob vyjmenovaných zákonem vedeny údaje o 

bydlišti a doručovací adrese, o místě výkonu zaměstnání či povolání nebo podnikání a o osobních, rodinných a 

majetkových poměrech tak, aby se s nimi mohli seznamovat pouze orgány činné v trestním řízení a Probační a 

mediační služba, není-li to nezbytné pro dosažení účelu trestního řízení nebo pro řádné uplatnění práva na obhajobu 

osoby, proti níž se trestní řízení vede. 

 

Podle § 55 odst. 2 tr. řádu má osoba podávající vysvětlení právo požádat o utajení své podoby a podepsat protokol 

smyšleným jménem a příjmením, pod kterým bude v trestním spisu vedena, jestliže zjištěné okolnosti nasvědčují 

tomu, že jí nebo osobě blízké v souvislosti s podáním svědectví hrozí újma na zdraví nebo jiné vážné nebezpečí 

porušení základních práv. 

Podle § 2 odst. 14 tr. řádu má osoba podávající vysvětlení právo používat svůj mateřský jazyk nebo jazyk, o němž 

prohlásí, že jej ovládá. 

V případě seznámení se s utajovanými informacemi chráněnými zvláštním zákonem má povinnost zachovávat o nich 

mlčenlivost a neumožnit k nim přístup neoprávněné osobě, dodržovat ostatní povinnosti stanovené zvláštním 

zákonem (zák. č. 412/2005 Sb. a související předpisy). Nesplnění této povinnosti může zakládat trestní odpovědnost 

podle § 317 a § 318  tr. zákoníku. 

Podle § 66 odst. 1 tr. řádu, kdo přes předchozí napomenutí ruší řízení nebo kdo se k soudu, státnímu zástupci nebo 
policejnímu orgánu chová urážlivě nebo kdo bez dostatečné omluvy neuposlechne příkazu nebo nevyhoví výzvě, 
které mu byly dány podle tohoto zákona, může být předsedou senátu a v přípravném řízení státním zástupcem nebo 

policejním orgánem potrestán pořádkovou pokutou do 50 000,- Kč. 
Podle § 158 odst. 10 tr. řádu má osoba, která se dostavila k podání vysvětlení, právo na náhradu nutných výdajů 
podle zvláštního právního předpisu upravujícího cestovní náhrady a prokázaný ušlý výdělek. Nárok se nevztahuje na 

toho, kdo byl vyzván k vysvětlení pro své protiprávní jednání. Podle § 104 tr. řádu nárok zaniká, neuplatní-li jej do tří 
dnů po svém výslechu nebo poté, co bylo sděleno, že k výslechu nedojde. . 
Podle § 158 odst. 2 tr. řádu, pokud jako oznamovatel o to požádáte, budete do 1 měsíce od oznámení vyrozuměn o 

učiněných opatřeních.  

Vyrozumění žádám - nežádám *) 
 

Podle § 16 zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů a o změně některých zákonů (ZOTČ) na základě žádosti 

oběti, jejího zmocněnce, zákonného zástupce, opatrovníka nebo důvěrníka jsou údaje o jejich bydlišti a doručovací 
adrese, o jejich místu výkonu zaměstnání či povolání nebo podnikání, a o jejich osobních, rodinných nebo 
majetkových poměrech vedeny tak, aby se s nimi mohl seznamovat pouze orgán činný v trestním řízení a Probační a 

mediační služba. Je-li to nezbytné pro dosažení účelu trestního řízení nebo pro řádné uplatnění práva na obhajobu 
osoby, proti níž se trestní řízení vede, zpřístupní potřebné údaje příslušný policista nebo orgán činný v trestním řízení. 
Podle § 18 odst. 2 ZOTČ má oběť právo kdykoliv podat námitku proti zaměření otázky směřující do její intimní oblasti. 

O důvodnosti námitky, která se poznamená do protokolu, rozhoduje vyslýchající orgán. 
Podle § 19 odst. 1 ZOTČ může oběť žádat, aby byla v přípravném řízení vyslechnuta osobou stejného nebo 
opačného pohlaví. Žádosti zvlášť zranitelné oběti je nutné vyhovět, nebrání-li tomu důležité důvody. Důvody 

k zamítnutí žádosti se poznamenají do protokolu. 
Podle § 19 odst. 2 ZOTČ může zvlášť zranitelná oběť žádat o tlumočení osobou stejného nebo opačného pohlaví. 
Tomuto je nutno vyhovět, ledaže nelze provedení úkonu odložit nebo tlumočníka požadovaného pohlaví zajistit. 

 
Osoba podávající vysvětlení byla poučena ve smyslu shora uvedených zákonných ustanovení a současně jí 
byla objasněna podstata věci, ke které má podat vysvětlení, k tomu uvedla: 

Před započetím podání vysvětlení jsem byl(a) policistou (policistkou), které(mu) podávám vysvětlení řádně poučen(a) 
dle ustanovení uvedených v tomto úředním záznamu, poučení jsem plně porozuměl(a) a dalšího vysvětlení si 
nežádám. 

Zvláště jsem byl(a) vyslýchajícím poučen(a) o svém právu k předmětné věci nevypovídat, k tomuto poučení uvádím, 
že svého práva podle § 158 odst. 8 trestního řádu ve spojení s ustanovením § 100 odst. 2 trestního řádu nevyužívám 
a vypovídat chci a budu. 

Byl(a) jsem dále poučen(a) i tom, že podle § 158 odst. 8 trestního řádu nesmí být vysvětlení požadováno od toho, kdo 
by jím porušil státem výslovně uloženou nebo uznanou povinnost mlčenlivosti, svou povinnost znám, v případě, že se 
objeví skutečnosti, kde jsem touto povinností vázán(a), vyslýchajícího na to upozorním. 

Současně jsem byl(a) zejména poučen(a) o tom, že jsem povinen(povinna) vypovídat pravdu a nic nezamlčet, 
k tomuto poučení uvádím, že jsem mu velmi dobře rozuměl(a), jsem si plně vědom(a) váhy své výpovědi a možných 
důsledků, které z toho plynou. 

Dále jsem byl(a) policistou (policistkou), které(mu) podávám vysvětlení zejména poučen(a) podle § 345 tr. zákoníku o 
následcích křivého obvinění, rovněž mi byly objasněny skutkové podstaty trestných činů pomluva, poškození cizích 
práv a nadržování podle § 184, § 181 a § 366 tr. zákoníku. 

Po poučení podle § 158 odst. 10 trestního řádu uvádím, že svědečné si nežádám. 
Žádost podle § 55 odst. 1 písm. c) tr. řádu  nepodávám. 
 

 

Po poučení dle § 43 odst. 3 tr. řádu se jako poškozený připojuji k trestnímu řízení s nárokem na náhradu škody ve 

výši  a současně navrhuji, aby soud v odsuzujícím rozsudku uložil obžalovanému povinnost nahradit tuto škodu. 

To je vše co jsem chtěl(a) k věci uvést, text úředního záznamu mi byl hlasitě diktován a souhlasí s mou výpovědí, po 

skončení zápisu jsem měl(a) možnost si jej znovu pozorně pročíst, s jeho obsahem souhlasím, nežádám v něm 

žádných změn ani doplnění a jako správný jej podepisuji dne ........ v .... hodin. 

 

nprap. David KOHUT, DiS.  Os ob a p od á vaj íc í  

vys vět l en í :  

vrc hn í  ins p ek t or    

 

  



P ř í l o h a  č .  5  
 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
O b v o d n í  ř e d i t e l s t v í  p o l i c i e  P r a h a  I V  
 

Vnější služba 
Místní oddělení Jižní Město 
Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 

 
Č. j.  KRPA-000000/TČ-2016-001415 Praha 

14. března 2016 

Počet stran: 10 

Úřední záznam o podání vysvětlení 

Dne ............... v .......... hod. v ......................... podal(a) vysvětlení  podle § 61 odst. 1 zákona č. 273/2008 Sb., o 

Policii České republiky, 

Jméno a příjmení:  

Datum narození: .............................. 

Místo narození: .............................., okres .............................. 

Rozený(á): .............................. 

Státní příslušnost: .............................. 

Doklad: .............................. 

Trvalý pobyt: .............................., tel.:  

Současný pobyt: .............................., tel.:  

Adresa pro účely doručování: .............................., tel.:  

Zaměstnání: ................................. 

Adresa zaměstnavatele: .................................. 

Vysvětlení bylo požadováno z důvodu: 

odhalení trestného činu nebo přestupku a jeho pachatele ve věci VÝTRŽNICTVÍ ŠUSTOVA a bylo uskutečněno bez 

zbytečného odkladu po předchozí výzvě k dostavení na určené místo. 

Postavení osoby: ostatní 

 

Poučení: Před podáním vysvětlení byla osoba poučena že  podle §61 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 

republiky, 

(1) Policie může požadovat potřebné vysvětlení od osoby, která může přispět k objasnění skutečností důležitých pro 

a) odhalení trestného činu nebo přestupku a jeho pachatele, 

b) vypátrání hledané nebo pohřešované osoby anebo věci, nebo 

c) přípravu a výkon opatření k zajištění bezpečnosti osoby chráněné podle tohoto zákona nebo jiného právního 

předpisu a v případě potřeby ji vyzvat, aby se ve stanovenou dobu, popřípadě bez zbytečného odkladu, je-li to 

nezbytné, dostavila na určené místo k sepsání úředního záznamu o podání vysvětlení. 

(2) Dostaví-li se osoba na základě výzvy, je policista povinen s touto osobou sepsat bez zbytečného odkladu úřední 

záznam o podání vysvětlení. 

(3) Podání vysvětlení nesmí být od osoby požadováno, pokud by tím porušila zákonem stanovenou nebo státem 

uznanou povinnost mlčenlivosti, ledaže by byla této povinnosti příslušným orgánem nebo tím, v jehož zájmu tuto 

povinnost má, zproštěna. Osoba může vysvětlení odepřít  pouze, pokud by jím sobě nebo osobě blízké způsobila 

nebezpečí trestního stíhání nebo nebezpečí postihu za správní delikt. 

(4) Kdo se dostaví na výzvu podle odstavce 1, má nárok na náhradu nutných výdajů a na náhradu ušlého výdělku. 

Náhradu poskytuje policie. Nárok na náhradu nemá ten, kdo se dostavil jen ve vlastním zájmu nebo pro své 

protiprávní jednání. Nárok na náhradu zaniká, jestliže jej osoba neuplatní do 7 dnů ode dne, kdy se na výzvu podle 

odstavce 1 dostavila; o tom musí být osoba poučena. 

(5) Nevyhoví-li osoba bez dostatečné omluvy nebo bez závažných důvodů výzvě, může být předvedena. Úřední 

záznam o podání vysvětlení je policista povinen sepsat bez zbytečného odkladu po jejím předvedení; po sepsání 

tohoto záznamu policista osobu propustí. 

(6) O předvedení sepíše policista úřední záznam.  

Osoba poučení porozuměla a k věci uvádí následující: 

 

Podání vysvětlení ukončeno dne              v               hod. 

Úřední záznam sepsal: Vysvětlení podal(a): 

nprap. David KOHUT, DiS. 

vrchní inspektor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P ř í l o h a  č .  6  
 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
O b v o d n í  ř e d i t e l s t v í  p o l i c i e  P r a h a  I V  
 

Vnější služba 
Místní oddělení Jižní Město 
Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 

 
Č. j. KRPA-000000/TČ-2016-001415 Praha 14. března 2016 
 Počet listů: 10 

Protokol o výslechu znalce 
V ......................... dne ............... v .......... hodin byl vyslechnut 

jméno, příjmení:  

datum narození:  

místo narození:  

Trvalé bydliště: 

 tel.:  

Současné bydliště: tel.:  

Adresa pro účely doručování:  tel.:  

Adresa zaměstnavatele: 

 

Postavení v zaměstnání: 

 

Průkaz totožnosti:  stav:  

který byl dne ............... podle § 105 tr. ř. přibraný jako znalec v oboru  v trestní věci VÝTRŽNICTVÍ 

ŠUSTOVA poměr k projednávané věci, k obviněnému, poškozenému, k zúčastněné osobě . 

P o u č e n í :  

Budete vyslechnut v trestní věci obviněného/podezřelého , pro přečin výtržnictví podle § 358/1 tr. zákoníku. 
Jako znalce vás poučuji: 
Podle § 106 tr. ř. jste povinen bez odkladu oznámit skutečnosti, pro které byste mohl být ve věci vyloučen jako znalec, 

nebo které by vám jinak bránily být ve věci činný jako znalec. Dále vás upozorňuji na význam znaleckého posudku z 
hlediska obecného zájmu a na trestní následky křivé výpovědi a vědomě nepravdivého znaleckého posudku podle § 
346 tr. zákoníku. 

Podle § 107 tr. ř. vám nepřísluší hodnotit důkazy a řešit právní otázky. Pokud to bude nezbytné pro podání posudku, 
bude vám umožněno nahlédnout do spisu, nebo vám spis bude zapůjčen. Může vám být povolena přítomnost při 
výslechu obviněného nebo svědků a dána možnost klást jim otázky vztahující se k předmětu znaleckého zkoumání. 

Můžete navrhnout, aby byly napřed jinými důkazy objasněny okolnosti potřebné pro podání posudku. 
Ve smyslu § 95 odst. 2 tr. ř. vám bude protokol po skončeni výslechu předložen k přečtení, nebo požádáte-li o to, 
bude vám přečten. Máte právo žádat doplnění, oprav, či změn protokolu v souhlase s Vaší výpovědí. 

V yj ádř en í  zn alc e k  p ouč en í  a  věc i :  
 
 
Vyslýchající:  znalec: 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P ř í l o h a  č .  7  
 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
O b v o d n í  ř e d i t e l s t v í  p o l i c i e  P r a h a  I V  
 

Vnější služba 
Místní oddělení Jižní Město 
Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 

 
Č. j.  KRPA-000000/TČ-2016-001415 Praha 14. března 2016 

Počet stran: 10 

 

Protokol o trestním oznámení 

Na Vnější služba, Místní oddělení Jižní Město, Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 dne 14.03.2016 v 05:59 hodin 

oznámil(a) 

jméno, příjmení:  

jméno, příjmení(rodné):  

datum narození:  

místo narození:  

Trvalé bydliště: 

 tel.:  

Současné bydliště: 

 tel.:  

Adresa pro účely doručování: 

 tel.:  

Adresa zaměstnavatele: 

 

Místo zaměstnání: 

 

Postavení v zaměstnání: 

 

Průkaz totožnosti:                      stav:  

K věci: NP VÝTRŽNICTVÍ ŠUSTOVA 

Výslech oznamovatele(ky) započat dne ............... v .......... hod., místo (kde): Vnější služba, Místní oddělení Jižní 

Město, Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 

P o u č e n í :  
Podle § 158 odst. 2 tr. řádu vás upozorňuji na odpovědnost za uvedení vědomě nepravdivých údajů, zejména na 
trestný čin křivé obvinění podle § 345 tr. zákoníku, pomluva podle § 184 tr. zákoníku, poškozování cizích práv podle 

§ 181 tr. zákoníku, nadržování podle § 366 trestního zákoníku a přestupek křivé vysvětlení podle § 47a odstavec 1 
zákona číslo 200/1990 Sb. 
Podle § 100 odst. 2 tr. řádu máte právo odepřít výpověď, jestliže byste způsobil nebezpečí trestního stíhání sobě, 

svému příbuznému v pokolení přímém, svému sourozenci, osvojiteli, osvojenci, manželu, partneru nebo druhu anebo 
jiným osobám v poměru rodinném nebo obdobném, jejichž újmy byste právem pociťoval jako újmu vlastní.  
Podle § 100 odst. 3 tr. řádu odepřít výpověď nemůže ten, kdo má stran trestného činu, jehož se výpověď týká, 

oznamovací povinnost podle trestního zákona. 
Podle § 2 odst. 14 tr. řádu máte právo používat svůj mateřský jazyk nebo jazyk, o kterém prohlásíte, že jej ovládáte.  
Podle § 55 odst. 1 písm. c) tr. řádu, jste-li poškozeným, máte právo žádat o vedení údajů o bydlišti a doručovací 

adrese, o místě výkonu zaměstnání či povolání nebo podnikání a o osobních, rodinných a majetkových poměrech tak, 

aby se s nimi mohli seznamovat pouze orgány činné v trestním řízení a Probační a mediační služba, není-li to 

nezbytné pro dosažení účelu trestního řízení nebo pro řádné uplatnění práva na obhajobu osoby, proti níž se trestní 

řízení vede.  

Podle § 55 odst. 2 tr. řádu máte právo žádat o utajení své podoby a podepsat protokol smyšleným jménem a 
příjmením, pod kterým budete v trestním spisu veden, jestliže zjištěné okolnosti nasvědčují tomu, že Vám nebo osobě 

blízké v souvislosti s podáním svědectví zřejmě hrozí újma na zdraví nebo jiné vážné nebezpečí porušení základních 
práv. 
Po skončení výslechu vám bude protokol předložen k přečtení, nebo, požádáte-li o to, bude vám přečten. Máte právo 

žádat o jeho doplnění, provedení oprav či změn, aby byl v souladu s Vaší výpovědí. 
Pokud o to požádáte, budete do jednoho měsíce vyrozuměn o provedených opatřeních. 

 

Vyjádření oznamovatele: 

 
Ž ád os t  p od l e § 5 5 ods t .  1  pís m.  c )  t r .  ř ád u n ep od áv á m.  

Nežádám abych byl(a) vyrozuměn o učiněných opatřeních. 
Po poučení dle § 43 odst. 3 tr. řádu se jako poškozený připojuji k trestnímu řízení s nárokem na náhradu škody ve 

výši 0 Kč  a současně navrhuji, aby soud v odsuzujícím rozsudku uložil obžalovanému povinnost nahradit tuto škodu. 

To je vše co jsem chtěl k věci uvést, text protokolu o trestním oznámení mi byl hlasitě diktován a souhlasí s tím, co 

jsem uvedl, po skončení zápisu jsem měl možnost si jej znovu pozorně pročíst, s jeho obsahem souhlasím, nežádám 

v něm žádných změn ani doplnění a jako správný jej podepisuji dne ....... v ...... hodin. 

 

Za policejní orgán   Oznamovatel: 

oznámení přijal:    

nprap. David KOHUT, DiS. 

vrchní inspektor 

   

 

 

  



Příloha č. 8 
 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
O b v o d n í  ř e d i t e l s t v í  p o l i c i e  P r a h a  I V  
 

Vnější služba 
Místní oddělení Jižní Město 
Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 

 
Č. j.  KRPA-000000/TČ-2016-001415 Praha 17. března 2016 

Počet stran: 10 

 

Protokol o výslechu podezřelého 

 V ......................... dne ............... v .......... hodin byl zahájen výslech podezřelého 

Jméno, příjmení:  

Dřívější příjmení:  

Místo narození, okres, kraj:  

Datum narození:    

Průkaz totožnosti:  státní příslušnost:  

Národnost:  osobní stav:  

Trvalý pobyt: 

 tel.:  

Zdržuje se: 

Adresa pro účely doručování:  

Datová schránka: 

 

Adresa zaměstnavatele: 

 

Zaměstnání a postavení v něm: 

 
Místo zaměstnání: 

 

Počet zaměstnání v posledních dvou letech:  

Vzdělání:  

Majetkové poměry:  

Čistý měsíční příjem:  

Otec:   

Matka:   

Manžel (druh):   

Sourozenci:  

Děti:  

V minulosti vyslýchán pro trestný čin: ......................... kolikrát .......... 

Dřívější tresty:  

Podezřelému byl doručen záznam o sdělení podezření z přečinu podle § .............................. trestního zákoníku dne 

................ 

P o u č e n í  p o d e z ř e l é h o :  

 

Podle § 33 odst. 1 trestního řádu máte právo vyjádřit se ke všem skutečnostem, které se vám kladou za vinu a 

důkazům o nich, nejste však povinen vypovídat. Můžete uvádět okolnosti a důkazy sloužící k vaší obhajobě, činit 

návrhy, podávat žádosti a opravné prostředky. Máte právo zvolit si obhájce a s ním se radit i během úkonů 

prováděných orgánem činným v trestním řízení. S obhájcem se však v průběhu svého výslechu nemůžete radit o  tom, 

jak odpovědět na již položenou otázku. Můžete žádat, abyste byl vyslýchán za účasti svého obhájce, a aby se 

obhájce zúčastnil i jiných úkonů přípravného řízení (§ 165 trestního řádu). Jste-li ve vazbě nebo výkonu trestu odnětí 

svobody, můžete s obhájcem mluvit bez přítomnosti třetí osoby. 

Podle § 33 odst. 5 trestního řádu, v případě zatčení či zadržení, máte právo na naléhavou lékařskou pomoc. Dále 

máte  právo nechat vyrozumět konzulární úřad a rodinného příslušníka nebo jinou fyzickou osobu, u nichž uvedete 

údaje potřebné k vyrozumění, v případě, že budete vzat do vazby. Na svobodě můžete být omezen 24 hod u zatčení 

a 48 hod u zadržení. Po uplynutí těchto lhůt musíte být propuštěn nebo odevzdán soudu. 

Podle § 91 odst. 1 trestního řádu, je-li vedeno řízení pro trestný čin, u něhož lze sjednat dohodu o vině a trestu, může 

podezřelý za přítomnosti obhájce sjednat se státním zástupcem dohodu o vině a trestu, kterou schvaluje soud. Je-li 

sjednána dohoda o vině a trestu, podezřelý se vzdává práva na projednání věci v hlavním líčení a práva podat 

odvolání proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, s výjimkou případu, kdy takový rozsudek není 

v souladu s dohodou o vině a trestu, s níž souhlasil. 

 

Podle § 92 odst. 2 trestního řádu máte možnost se k podezření podrobně vyjádřit, zejména souvisle vylíčit 

skutečnosti, které jsou předmětem podezření, uvést okolnosti, které jej zeslabují či vyvracejí a nabídnout o nich 

důkazy. 

Podle § 92 odst. 3 trestního řádu Vám mohou být kladeny otázky k doplnění výpovědi nebo odstranění neúplností, 

nejasností a rozporů. Otázky musí být kladeny jasně a srozumitelně bez předstírání klamavých a nepravdivých 

okolností; nesmí v nich být naznačeno, jak na ně odpovědět. 

Podle § 93 odst. 1 trestního řádu vám může být dovoleno, aby dříve než dáte odpověď, jste nahlédl do písemných 

poznámek, které musíte vyslýchajícímu, požádá-li o to, předložit k nahlédnutí. 

Podle § 33 odst. 2 trestního řádu osvědčíte-li, že nemáte dostatek prostředků, abyste si hradil náklady obhajoby, 

rozhodne předseda senátu a v přípravném řízení soudce, že máte nárok na obhajobu bezplatnou nebo za sníženou 

odměnu. Podle § 33 odst. 3 trestního řádu podáváte v přípravném řízení návrh na rozhodnutí o obhajobě bezplatné 

nebo za sníženou odměnu včetně příloh, jimiž prokazujete jeho důvodnost, prostřednictvím státního zástupce, v řízení 

před soudem pak prostřednictvím soudu, který koná řízení v prvním stupni. 

Podle § 55 odst. 1 písm. c) trestního řádu máte za povinnost uvést adresu pro účely doručování písemností určených 

k vašim rukám. 

Podle § 157a odst. 1 trestního řádu máte právo kdykoli v průběhu přípravného řízení žádat státního zástupce, aby 

byly odstraněny průtahy v řízení nebo závady v postupu policejního orgánu. 

Podle § 165 odst. 1 trestního řádu se můžete se souhlasem policejního orgánu zúčastnit vyšetřovacích úkonů a klást 

otázky vyslýchaným svědkům. 

Podle § 95 odst. 2 trestního řádu máte právo, aby Vám po skončení výslechu byl protokol předložen k  přečtení  nebo 

požádáte-li o to, aby Vám byl přečten. Máte právo žádat, aby byl protokol doplněn nebo aby v něm byly provedeny 

opravy v souhlase s vaší výpovědí. Podle § 95 odst. 3 trestního řádu protokol o výslechu, který byl prováděn bez 

přibrání zapisovatele, je nutno před podpisem předložit k přečtení nebo přečíst za přítomnosti nezúčastněné osoby. 

Máte-li proti obsahu protokolu námitky, je nutno je projednat v přítomnosti přibrané osoby a výsledek pojmout do 

protokolu. 

Podle § 66 odst. 1 trestního řádu Vás dále poučuji o tom, že kdo přes předchozí napomenutí ruší řízení, nebo kdo se 

k soudu, státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu chová urážlivě nebo kdo bez dostatečné omluvy neuposlechne 

příkazu nebo nevyhoví výzvě, které mu byly dány podle trestního řádu, může být v přípravném řízení státním 

zástupcem nebo policejním orgánem potrestán pořádkovou pokutou do 50 000,- Kč. 

Podle § 345 odst. 1 trestního zákoníku je trestné, obviníte-li lživě jiného ze spáchání trestného činu, podle § 345 odst. 

2 trestního zákoníku je trestné, obviníte-li lživě jiného ze spáchání trestného činu v úmyslu přivodit mu trestní stíhání. 

Podle § 2 odst. 14 trestního řádu máte právo užívat svůj mateřský jazyk nebo jazyk, o kterém uvedete, že jej ovládáte.  

Podle § 28 odst. 1 trestního řádu neuvedete-li jazyk, který ovládáte, nebo uvedete-li jazyk či dialekt, který není jazyk 

vaší národnosti nebo úřední jazyk státu, jehož jste občanem a pro takový jazyk nebo dialekt není zapsána žádná 

osoba v seznamu tlumočníků, ustanoví vám orgán činný v trestním řízení tlumočníka pro jazyk vaší národnosti nebo 

úřední jazyk státu, jehož jste občanem. Využijete-li právo uvedené v § 2 odst. 14 trestního řádu, přibraný tlumočník 

přetlumočí na vaši žádost i vaši poradu s obhájcem v průběhu procesních úkonů. 

  Podle § 28 odst. 2 trestního řádu, za podmínek uvedených v odstavci 1, je třeba podezřelému písemně přeložit 

usnesení o zahájení trestního stíhání, usnesení o vazbě, usnesení o nařízení pozorování pode ve zdravotnickém 

ústavu, obžalobu, dohodu o vině a trestu a návrh na její schválení, návrh na potrestání, rozsudek, trestní příkaz, 

rozhodnutí o odvolání a o podmíněném zastavení trestního stíhání; to neplatí, jestliže podezřelý po poučení prohlásí, 

že pořízení překladu takového rozhodnutí nepožaduje. 

  Podle § 28 odst. 4 trestního řádu, za podmínek uvedených v odstavci 1, je třeba podezřelému písemně přeložit i 

písemnost neuvedenou v odstavci 2, je-li to zapotřebí pro zaručení spravedlivého procesu, zejména pro řádné 

uplatnění práva na obhajobu, a to v rozsahu určeném policejním orgánem činným v trestním řízení, který je zcela 

nezbytný k seznámení podezřelého se skutečnostmi, které jsou mu kladeny za vinu. Namísto písemného překladu 

podle věty první lze písemnost nebo její podstatný obsah přetlumočit. O nevyhovění odůvodněného návrhu podle 

odstavce 4, rozhodne orgán činný v trestním řízení, který řízení vede, usnesením. 

Podle § 28 odst. 6 trestního řádu, za podmínek uvedených v odstavci 1, je třeba osobě, která je zatčena či zadržena, 

bez zbytečného odkladu přeložit též poučení o jejích právech (§33 odst. 6 a §76 odst. 5 trestního řádu). 

Podle § 179b odstavec 5 trestního řádu může státní zástupce ve zkráceném přípravném řízení s  podezřelým sjednat 

dohodu o vině a trestu (na podmínky a postup při jejím sjednávání se použije ustanovení § 175a trestního řádu).  

Podle § 179g odst. 1 trestního řádu v řízení o přečinu může se souhlasem podezřelého namísto podání návrhu na 

potrestání státní zástupce rozhodnout o tom, že se podání návrhu na potrestání podmíněně odkládá, jestliže se 

podezřelý z trestného činu doznal, nahradil škodu, pokud byla činem způsobena, nebo s poškozeným o její náhradě 

uzavřel dohodu, nebo učinil jiná potřebná opatření k její náhradě, nebo vydal bezdůvodné obohacení činem získané, 

nebo s poškozeným o jeho vydání uzavřel dohodu, anebo učinil jiná vhodná opatření k jeho vydání a vzhledem k 

osobě podezřelého, s přihlédnutím k jeho dosavadnímu životu a k okolnostem případu lze důvodně takové rozhodnutí 

považovat za dostačující. 

Podle § 179g odst. 2 trestního řádu, je-li to odůvodněno povahou a závažností spáchaného trestného činu, okolnostmi 

spáchání trestného činu anebo poměry podezřelého, státní zástupce rozhodne o podmíněném odložení podání 

návrhu na potrestání pouze tehdy, pokud podezřelý splní podmínky uvedené v § 179g odst. 1trestního řádu  a  

zaváže se, že se během zkušební doby zdrží určité činnosti, v souvislosti s níž se dopustil trestného činu, nebo  složí 

na účet státního zastupitelství peněžitou částku určenou státu na peněžitou pomoc obětem trestné činnosti podle 

zvláštního právního předpisu, a tato částka není zřejmě nepřiměřená závažnosti trestného činu a vzhledem k osobě 

podezřelého, s přihlédnutím k jeho dosavadnímu životu a k okolnostem případu lze důvodně takové rozhodnutí 

považovat za dostačující. 

  

  

Vyjádření podezřelého k poučení: 

Před započetím výslechu jsem byl vyslýchajícím poučen o svých právech, poučení jsem v plném rozsahu porozuměl. 

Zvláště jsem byl poučen o svém právu podle § 33 odst. 1 trestního řádu k věci nevypovídat, k tomuto poučení uvádím, 

že svého práva nevyužívám a vypovídat chci a budu.  

Dále jsem byl zejména poučen o následcích křivého obvinění podle § 345 trestního zákoníku, toto poučení beru na 

vědomí a jsem si vědom možných důsledků. 

Obhájce si nevolím.  

Vyjádření podezřelého k osobě: 

 

Vyjádření podezřelého k věci: 

 

S postupem podle ustanovení § 179g/1 trestního řádu: s o u h l a s í m  

To je vše co jsem chtěl k věci uvést, protokol mi byl hlasitě diktován a souhlasí s mou výpovědí, po skončení 

protokolace jsem měl možnost si jej znovu pozorně pročíst, s jeho obsahem souhlasím, nežádám v něm žádných 

změn ani doplnění a jako správný jej podepisuji dne .......... v ....... hodin. 

  

nprap. David KOHUT, DiS.                                                                                              Podezřelý:  

        Vrchní inspektor 

                                                                                                      podezřelý 

                                                                                             

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P ř í l o h a  č .  9  
 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
O b v o d n í  ř e d i t e l s t v í  p o l i c i e  P r a h a  I V  
 

Vnější služba 
Místní oddělení Jižní Město 
Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 

 
Č. j.  KRPA-000000/TČ-2016-001415 Praha 17. března 2016 

Počet stran: 10 

Předvolání obviněného 

František Flinta, nar. 01.01.199, bytem Hlavatého 123, Praha 4 - Chodov 

Dostavte se dne ............... v .......... hodin 

(kam): Vnější služba, Místní oddělení Jižní Město, Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 

k výslechu  

Předmětem vyšetřování je: 

NP VÝTRŽNICTVÍ ŠUSTOVA 

Poučení: 

Nedostavíte-li se bez dostatečné omluvy k výslechu, můžete být podle § 90 trestního řádu předveden(a) a podle § 66 
trestního řádu Vám může být uložena pořádková pokuta do výše 50 000,- Kč. Přineste s sebou toto předvolání a svůj 

občanský průkaz. 

Do areálů Policie ČR je zákaz vstupu se zbraní. 

Pokud se nebudete moci v stanovený termín dostavit, bezodkladně to oznamte na telefonní číslo 974887700, 703. 

 
nprap. David Kohut, DiS. 

      vrchní inspektor 

 

 

 

  



P ř í l o h a  č .  1 0  
 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

O b v o d n í  ř e d i t e l s t v í  p o l i c i e  P r a h a  I V  

 
Vnější služba 
Místní oddělení Jižní Město 

Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 
 
Č. j.  KRPA-000000/TČ-2016-001415   Praha 

17. března 2016 

Počet stran: 10 

  

Předvolání svědka 

František Flinta, nar. 01.01.199, bytem Hlavatého 123, Praha 4 - Chodov 

Dostavte se dne ............... v .......... hodin 

(kam): Vnější služba, Místní oddělení Jižní Město, Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 

Předmětem svědectví je: 

NP VÝTRŽNICTVÍ ŠUSTOVA 

 

Je Vaší zákonnou povinnosti dostavit se na předvolání a vypovídat jako svědek k tomu, co je Vám známo o 

trestném činu a o pachateli nebo o okolnostech důležitých pro trestní řízení (§ 97 tr. řádu).  

Nedostavíte-li se bez dostatečné omluvy, může byt nařízeno Vaše předvedení nebo Vám může být uložena 
pořádková pokuta do 50.000,- Kč; příslušník ozbrojených sil nebo ozbrojeného sboru v činné službě může být 

přenechán ke kázeňskému potrestání (§ 66, § 98 tr. řádu).  

Jste-li zaměstnán(a),  oznamte zaměstnavateli, že jste předvolán(a)  a požádejte, aby Vám byla umožněna změna 
pracovní doby, abyste mohl(a) povinnost svědčit splnit mimo pracovní dobu, dovolují-li to provozní poměry. Pokud 

nelze povinnost svědčit splnit mimo pracovní dobu, zaměstnavatel Vám poskytne pracovní volno v nezbytně 
nutném rozsahu. Náhrada mzdy nebo platu od zaměstnavatele Vám v tomto případě nepřísluší, není-li dohodnuto 
jinak.  

Přineste s sebou toto předvolání a svůj občanský průkaz nebo jiný doklad totožnosti a průkazku zdravotní 
pojišťovny. Budete-li žádat náhradu nutných výdajů (vč. náhrady prokázaného ušlého výdělku), spojených s 
Vaším dostavením, zařiďte se podle poučeni na druhé straně předvolání.  

 

V případě, že jste osobou s omezenou schopností pohybu, orientace či komunikace, dovolujeme si Vás požádat o 
sdělení teto skutečnosti (např. telefonicky, e-mailem, datovou schránkou, atd.) ve lhůtě 3 dnů ode dne doručení 

tohoto předvolání. Důvodem námi požadovaného sdělení je zajištění vyššího komfortu zdravotně handicapovaným 
osobám.  

Podle § 51a odst. 1 tr. řádu jste-li poškozeným, který je 
a) zvlášť zranitelnou obětí podle zákona o obětech, 
b) kterému byla způsobena úmyslným trestným činem těžká újma na zdraví, 
c) který je pozůstalým po oběti, které byla trestným činem způsobena smrt, 

a osvědčíte-li, že nemáte dostatek prostředků na uhrazení nákladů vzniklých přibráním zmocněnce, rozhodne na 
Váš návrh předseda senátu soudu, který koná řízení v prvním stupni, a v přípravném řízení soudce, že máte nárok 
na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu. 
 

Podle § 51a odst. 2 tr. řádu má poškozený mladší 18 let vždy nárok na bezplatné zastupování zmocněncem, 
nejde-li o trestný čin zanedbání povinné výživy (§196 tr. zákoníku). 

Podle § 51a odst. 3 tr. řádu návrh na rozhodnutí podle odst. 1 podává poškozený v přípravném řízení 

prostřednictvím státního zástupce a v řízení před soudem příslušnému soudu, který věc projednává. 

 Pokud se nebudete moci v stanoveném termínu dostavit, bezodkladně to oznamte na telefonní číslo 974887700, 
703. 

Určení výše svědečného 

Svědkovi        Františkovi Flintovi vyplaťte 

na bankovní účet č. .................................................................................................../…….............. (kód 

banky)* 

na adresu *) 

......................................................................................................................................................... 

v hotovosti *) 

Jízdné 

………………………………………………………………………………………………………………………

……….Kč 

Stravné za ....................... hodin 

..................................................................................................................................... Kč 

Nocležné 

....................................................................................................................................................................

..... Kč Náhrada prokázaného ušlého výdělku podle potvrzení zaměstnance/OSVČ *) 

Za ................. hodin při prům. hrubém výdělku .............................. Kč/hod., celkem 

..................................................... Kč 

................................................................        Souhlasím s výše uvedenými údaji:………………………………………… 

policejní orgán                                                                                                datum a podpis svědka 

Pro záznamy účtárny útvaru Policie České republiky: 

odečtená sražená daň dle zák. č. 586/1992 

Sb............................................................................................................... Kč 

sražené zdravotní pojištění dle zák. č. 592/1992 Sb. 

...................................................................................................... Kč 

                                                                                                                                K výplatě 

......................................... Kč 

Potvrzuji přijetí částky:                ……..................................................................... 

                                                                      datum a podpis svědka 

* nehodící se škrtněte     Nepravdivé údaje jsou trestné 

Výslech ukončen v ....................... hodin. 

Poučení: 

I.Jako svědek máte nárok na náhradu nutných výdajů (cestovních náhrad) a náhradu prokázaného ušlého výdělku. 

Nárok zaniká, neuplatníte-li jej nejpozději do tří dnů po svém výslechu nebo po tom, co Vám bylo sděleno, že k 

výslechu nedojde. 

 

II. Jste-li v pracovním poměru nebo poměru obdobném pracovnímu poměru a budete žádat náhradu ušlého 

výdělku za dobu účasti u úkonu, dejte si potvrdit u svého zaměstnavatele údaje uvedené v rubrice „Potvrzení 

zaměstnavatele“. 

 

 

 

* nehodící se škrtněte    

 Nepravdivé údaje jsou trestné 

 

 

 

 

* nehodící se škrtněte    Nepravdivé údaje jsou trestné 

III. Nejste-li v pracovním poměru dle bodu II., ale jste osobou samostatně výdělečně činnou a budete žádat náhradu 

na ztrátu na výdělku, bude Vám přiznána rozhodnutím policejního orgánu. K tomuto účelu musíte předložit 
poslední platební výměr orgánu vykonávajícího správu daně, jenž předcházel dni, za který budete nárok 
uplatňovat. Pokud nelze výši ztráty na výdělku tímto způsobem prokázat, přísluší náhradu za ztrátu na výdělku za 

hodinu v částce odpovídající výši minimální mzdy za hodinu podle nařízení vlády o minimální mzdě, nejvýše však 
osminásobek této částky za jeden den 

IV.  

V. K cestě k úkonu použijte hromadný dopravní prostředek, tj. autobus, vlak, případně místní 
hromadnou dopravu. Budete-li žádat náhradu jízdného, přineste s sebou k jednání soudu 
všechny použité jízdenky. V případě použití místní hromadné dopravy v místě sídla policejního 

orgánu, ke kterému jste předvolán, Vám bude poskytnuta i bez předložení použité jízdenky 
náhrada jízdních výdajů ve výši odpovídající ceně jízdného platné v den, na který jste byl 
předvolán. Pokud z vážných důvodů nemůžete pro cestu  použít hromadného dopravního 

prostředku, sdělte to policejnímu orgánu. Policejní orgán může určit použití i jiného způsobu 
dopravy. Použijete-li se souhlasem silniční motorové vozidlo, bude Vám poskytnuta náhrada 
jízdních výdajů ve výši odpovídající ceně jízdného za určený hromadný dopravní prostředek. 

Pokud Vás policejní orgán požádá o použití motorového vozidla, je nutno předložit technický 
průkaz tohoto vozidla (velký), příp. i aktuální doklad o nákupu pohonných hmot, jejich ceně a 
oznámit i přesný počet ujetých kilometrů. 

VI. Na základě ustanovení § 38g odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, je daňové přiznání povinen podat poplatník, který měl souběžně v 
kalendářním měsíci více příjmů ze závislé činnosti dle § 6 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Potvrzení o zdanitelných příjmech za svědečné Vám 
vystaví mzdová účtárna, která vyplatila svědečné. 

VII. Do objektu Policie ČR je zakázáno vnášet zbraně, střelivo a další nebezpečné předměty všeho 

druhu. Zákaz se netýká příslušníků policie, vězeňské a justiční stráže, plnících služební úkony.  

                                                                                                                                    nprap. David Kohut, DiS. 

                                                                                                                                             Vrchní inspektor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potvrzení zaměstnavatele 

 

Potvrzuji, že předvolaný František Flinta  

Má hrubý průměrný hodinový výdělek ……………………….. Kč. 

Jeho pracovní doba je od ………. do ………. hodin včetně neplacené přestávky v práci na jídlo a oddech v trvání 

………….  minut na pracovišti …………………………………………………………………….…  

(název místa pracoviště – obce) 

Předvolaný je pojištěncem zdravotní pojišťovny – kód …………….…. název 

……………………………….……………………  

.………………………………………… a bude/nebude *) za něj odvedeno za den účasti u policejního orgánu 

zdravotní pojištění alespoň z minimálního vyměřovacího základu ve smyslu § 3 odst. 5 zák. č. 592/1992 Sb., o 

pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bylo mu poskytnuto 

a) volno bez náhrady mzdy *) 

b) volno s náhradou mzdy. *) 
 

        

…..………………….…………………

………………….. 

                             razítko zaměstnavatele a podpis 

oprávněné osoby 



P ř í l o h a  č .  1 1  
 
P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

O b v o d n í  ř e d i t e l s t v í  p o l i c i e  P r a h a  I V  
 
Vnější služba 

Místní oddělení Jižní Město 
Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 
 

Č. j.  KRPA-99804-22/TČ-2016-001415 Praha 17. března 2016 

Počet stran: 10 

 

Výzva 

k podání vysvětlení podle § 158 odst. 7 trestního řádu  

 

  

František Flinta, nar. 01.01.199, bytem Hlavatého 123, Praha 4 - Chodov 

Dostavte se dne ............... v .......... hodin 

(kam): Policie ČR, Vnější služba, Místní oddělení Jižní Město, Kaplanova 2056, 14800 Praha 4 

k podání vysvětlení podle § 158 odst. 6 trestního řádu. S sebou si vezměte občanský (nebo jiný jej 

nahrazující) průkaz a toto předvolání. 

Předmětem podání vysvětlení je: NP VÝTRŽNICTVÍ ŠUSTOVA 

 

Poučení: 

Je Vaší zákonnou povinností dostavit se na výzvu k podání vysvětlení (§ 158/7 tr .řádu). 

Nedostavíte-li se bez dostatečné omluvy, může být nařízeno Vaše předvedení nebo Vám může být uložena 

pořádková pokuta do 50.000,- Kč; příslušník ozbrojených sil nebo ozbrojeného sboru v činné službě může být 

přenechán ke kázeňskému potrestání (§ 66 tr. řádu). 

Podle § 158 odst. 5 tr. řádu máte při podání vysvětlení právo na právní pomoc advokáta. 

Jste-li zaměstnán(a),  oznamte zaměstnavateli, že jste předvolán(a)  a požádejte, aby Vám byla umožněna změna 

pracovní doby, abyste mohl(a) povinnost podat vysvětlení splnit mimo pracovní dobu, dovolují-li to provozní poměry. 

Pokud nelze tuto povinnost  splnit mimo pracovní dobu, zaměstnavatel Vám poskytne pracovní volno v nezbytně 

nutném rozsahu. Náhrada mzdy nebo platu od zaměstnavatele Vám v tomto případě nepřísluší, není-li dohodnuto 

jinak. 

Přineste s sebou toto předvolání a svůj občanský průkaz nebo jiný doklad totožnosti a průkazku zdravotní pojišťovny. 

Budete-li žádat náhradu nutných výdajů (vč. náhrady prokázaného ušlého výdělku), spojených s Vaším dostavením, 

zařiďte se podle poučení na druhé straně předvolání. 

 

V případě, že jste osobou s omezenou schopností pohybu, orientace či komunikace, dovolujeme si Vás požádat o 

sdělení této skutečnosti (např. telefonicky, e-mailem, datovou schránkou, atd.) ve lhůtě 3 dnů ode dne doručení tohoto 

předvolání. Důvodem námi požadovaného sdělení je zajištění vyššího komfortu zdravotně handicapovaným osobám.  

Podle § 51a odst. 1 tr. řádu jste-li poškozeným, který je 

a) zvlášť zranitelnou obětí podle zákona o obětech, 

b) kterému byla způsobena úmyslným trestným činem těžká újma na zdraví, 

c) který je pozůstalým po oběti, které byla trestným činem způsobena smrt, 

a osvědčíte-li, že nemáte dostatek prostředků na uhrazení nákladů vzniklých přibráním zmocněnce, rozhodne na Váš 

návrh předseda senátu soudu, který koná řízení v prvním stupni, a v přípravném řízení soudce, že máte nárok na 

právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu. 

Podle § 51a odst. 2 tr. řádu má poškozený mladší 18 let vždy nárok na bezplatné zastupování zmocněncem, nejde-li 

o trestný čin zanedbání povinné výživy (§196 tr. zákoníku). 

Podle § 51a odst. 3 tr. řádu návrh na rozhodnutí podle odst. 1 podává poškozený v přípravném řízení prostřednictvím 

státního zástupce a v řízení před soudem příslušnému soudu, který věc projednává. 

Pokud se nebudete moci ve stanoveném termínu dostavit, bezodkladně to oznamte na telefonní číslo 974887682, 

700. 

* nehodící se škrtněte            Nepravdivé údaje jsou trestné 

Podání vysvětlení ukončeno v ......................... hodin. 

Poučení: 

I.Jako osoba podávající vysvětlení máte nárok na náhradu nutných výdajů (cestovních náhrad) a náhradu 

prokázaného ušlého výdělku. Nárok zaniká, neuplatníte-li jej nejpozději do tří dnů po svém výslechu nebo po tom, co 

Vám bylo sděleno, že k podání vysvětlení nedojde. Nárok nemá ten, kdo byl vyzván k dostavení se pro své 

protiprávní jednání. 

 

II.Jste-li v pracovním poměru nebo poměru obdobném pracovnímu poměru a budete žádat náhradu ušlého výdělku za 

dobu účasti u úkonu, dejte si potvrdit u svého zaměstnavatele údaje uvedené v rubrice „Potvrzení zaměstnavatele“.  

 

 

 

 

 

 

 

* nehodící se škrtněte                            Nepravdivé údaje jsou trestné 

III. Nejste-li v pracovním poměru dle bodu II., ale jste osobou samostatně výdělečně činnou a budete 
žádat náhradu na ztrátu na výdělku, bude Vám přiznána rozhodnutím policejního orgánu. 

K tomuto účelu musíte předložit poslední platební výměr orgánu vykonávajícího správu daně, 
jenž předcházel dni, za který budete nárok uplatňovat. Pokud nelze výši ztráty na výdělku tímto 
způsobem prokázat, přísluší náhradu za ztrátu na výdělku za hodinu v částce odpovídající výši 

minimální mzdy za hodinu podle nařízení vlády o minimální mzdě, nejvýše však osminásobek 
této částky za jeden den. 

IV. K cestě k úkonu použijte hromadný dopravní prostředek, tj. autobus, vlak, případně místní 

hromadnou dopravu. Budete-li žádat náhradu jízdného, přineste s sebou k jednání soudu 
všechny použité jízdenky. V případě použití místní hromadné dopravy v místě sídla policejního 
orgánu, ke kterému jste předvolán, Vám bude poskytnuta i bez předložení použité jízdenky 

náhrada jízdních výdajů ve výši odpovídající ceně jízdného platné v den, na který jste byl 
předvolán. Pokud z vážných důvodů nemůžete pro cestu  použít hromadného dopravního 
p

r
o
s

t
ř
e

d
k
u

,
 
s

d
ě
l

t
e
 

t
o
 

p
o
l

i
c
e

j
n
í

m
u
 

o
r
g

á
n
u

.
 
P

o
l
i

c
e
j

n
í
 

o
r
g

á
n
 

m
ů
ž

e
 určit použití i jiného způsobu dopravy. Použijete-li se souhlasem silniční motorové  

V.  

vozidlo, bude Vám poskytnuta náhrada jízdních výdajů ve výši odpovídající ceně jízdného za 
určený hromadný dopravní prostředek. Pokud Vás policejní orgán požádá o použití motorového 
vozidla, je nutno předložit technický průkaz tohoto vozidla (velký), příp. i aktuální doklad o nákupu 

pohonných hmot, jejich ceně a oznámit i přesný počet ujetých kilometrů. 
VI. Na základě ustanovení § 38g odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, je daňové přiznání povinen podat poplatník, který měl souběžně v 

kalendářním měsíci více příjmů ze závislé činnosti dle § 6 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Potvrzení o zdanitelných příjmech za svědečné Vám 
vystaví mzdová účtárna, která vyplatila svědečné. 

VII. Do objektu Policie ČR je zakázáno vnášet zbraně, střelivo a další nebezpečné předměty všeho 

druhu. Zákaz se netýká příslušníků policie, vězeňské a justiční stráže, plnících služební úkony.  
 

nprap. David KOHUT, DiS. 

                                                                                                                                    vrchní inspektor 

 

Určení výše svědečného 

 

Osobě podávající vysvětlení  František Flinta vyplaťte 

na bankovní účet č. 

.................................................................................................../…….............. (kód banky)* 

na adresu *) 

......................................................................................................................................................... 

v hotovosti *) 

Jízdné 

……………………………………………………………………………………………………………………………….

Kč 

Stravné za ....................... hodin 

..................................................................................................................................... Kč 

Nocležné 

......................................................................................................................................................................... Kč 

Náhrada prokázaného ušlého výdělku podle potvrzení zaměstnance/OSVČ *) 

Za ................. hodin při prům. hrubém výdělku .............................. Kč/hod., celkem 

..................................................... Kč 

..............................................................     Souhlasím s výše uvedenými údaji: 

…………………………….……………………… 

policejní orgán                                                                                  datum a podpis osoby 

podávající vysvětlení 

Pro záznamy účtárny útvaru Policie České republiky: 

odečtená sražená daň dle zák. č. 586/1992 

Sb............................................................................................................... Kč 

sražené zdravotní pojištění dle zák. č. 592/1992 Sb. 

...................................................................................................... Kč 

                                                                                                                                K výplatě 

......................................... Kč 

Potvrzuji přijetí částky:                ……..................................................................... 

                                                                      datum a podpis svědka 

Potvrzení zaměstnavatele 

 

Potvrzuji, že předvolaný František Flinta  

Má hrubý průměrný hodinový výdělek ……………………….. Kč. 

Jeho pracovní doba je od ………. do ………. hodin včetně neplacené přestávky v práci na jídlo a 

oddech v trvání ………….  minut na pracovišti 

…………………………………………………………………….… 

(název místa 

pracoviště – obce) 

Předvolaný je pojištěncem zdravotní pojišťovny – kód …………….…. název 

……………………………….…………………… 

.………………………………………… a 

bude/nebude *) za něj odvedeno za den účasti u 

policejního orgánu zdravotní pojištění alespoň 

z minimálního vyměřovacího základu ve smyslu § 

3 odst. 5 zák. č. 592/1992 Sb., o pojistném na 

všeobecné zdravotní pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů. 


